EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 2.674

PROCESSO: 4.507/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2017

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA:  INOVAMAX PRODUTOS QUÍMICOS E SOLUÇÕES AMBIEN-
TAIS LTDA

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 276 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS) TONELADAS DE
COAGULANTE E FLOCULANTE ORGÂNICO À BASE DE TANINO VEGETAL, AUXILI-
AR NO TRATAMENTO DE  ÁGUA PARA ABASTECIMENTO PÚBLICO, CONFORME
QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO DO EDITAL.

VALOR: R$ 356.040,00(TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E QUAREN-

[...]

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: MACCAFERRI BRASIL LTDA

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE  GABIÃO,  ARAME  DE  AÇO E  FILTRO NÃO
TECIDO  GEOTÊXTIL  PARA  CONSTRUÇÃO  DAS  PLATAFORMAS  DO
NOVO SISTEMA DE CAÇAMBAS DOS PEV’S.

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  95.520,60  (NOVENTA  E  CINCO  MIL  E
QUINHENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

ASSINATURA: 14/11/2017

PRAZO  DE  ENTREGA:  DE  ATÉ  10  (DEZ)  DIAS  CONTADO  DA
ASSINATURA DO CONTRATO.

ARARAQUARA, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE

Departamento Autônomo de Água e Esgotos

[...]

RECICLÁVEIS  DA  COLETA  SELETIVA,  PARA  A  ESTAÇÃO  DE
TRATAMENTO  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS,  SITUADA  NA  AVENIDA
GERVÁSIO  BRITO  FRANCISCO  Nº  750,  POR  UM  PERÍODO  DE  12
(DOZE)  MESES,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NOS
ANEXOS DO EDITAL.

VALOR DO CONTRATO:  R$  836.323,20  (OITOCENTOS E  TRINTA E
SEIS MIL E TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).

ASSINATURA: 14/11/2017

VIGÊNCIA: 13/11/2018

ARARAQUARA, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP

[...]

II – MEMORIAL DESCRITIVO;
III – PLANILHAS ESTIMATIVAS DE CUSTOS;
IV – PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS;
V – CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

DO EDITAL:

HOUVE ALTERAÇÃO NO VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO:

1.4- O valor estimado para a contratação do objeto licitado passa a ser de R$ 851.344,55
(Oitocentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos). 

HOUVE ALTERAÇÃO NO VALOR DA COMPROVAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL MÍNIMO, EXIGIDO NO
ITEM IV (QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA) DO EDITAL:

a) Comprovação de Capital Social mínimo de 10% (dez por cento), na forma integralizada, do
valor estabelecido no item 1, subitem 1.4 deste Edital, que passa a ser de  R$ 85.134,45
(oitenta e cinco mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

1-2

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Devido a essas alterações, ficam designadas as novas datas:

- NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: